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Remissvar - Stärkt kompetens i vård och omsorg, slutbetänkande från 
utredningen Reglering av yrket undersköterska, SOU 2019:20 

Örebro universitet vill efter inhämtande av synpunkter från institutionerna för hälsovetenskaper 

respektive medicinska vetenskaper och efter beredning av dekanus för fakulteten för medicin 

och hälsa lämna följande svar. 

Utredningens övergripande syfte är att föreslå hur yrket undersköterska kan regleras i syfte att 

öka kvaliteten och säkerheten i hälso- och sjukvården och omsorgen. 

Utbildning till undersköterska eller motsvarande kompetens faller inte inom universitets och 

högskolors ansvarsområde, utan är en fråga för gymnasieskolan. 

Undersköterskeyrket har dock starka beröringspunkter med de legitimationsyrken inom hälso- 

och sjukvården som ingår i universitetets utbildningar och vi ser det därför som relevant att 

lämna synpunkter på utredningen. 

Övergripande finner vi att utredningen är ambitiös och att den adresserar alla för ärendet 

relevanta frågor. Utredningen har genomfört en omfattande kartläggning av yrkesgruppen i syfte 

att identifiera vilken utbildning de har som arbetar i yrket,  vilka arbetsuppgifter de utför, samt i 

samtal med aktuella arbetsgivare identifierat vilka kompetenser som ses som önskvärda för 

yrket liksom i vilket omfattning man ser kompetensbrist. Sammanfattningsvis har man funnit 

stora skillnader i utbildning och kompetens som har betydelse för kvaliteten i verksamheterna.  

Utredningen föreslår med anledning av detta att yrket undersköterska ska regleras med en 

skyddad yrkestitel. Rätt att kalla sig undersköterska och tjänstgöra som sådan ska vara 

förbehållet de som avlagt en undersköterskeexamen eller har motsvarande kompetens och efter 

ansökan erhållit bevis om rätt att använda yrkestiteln. 

Socialstyrelsen föreslås vara behörig myndighet och ska pröva ansökningar om bevis och ska 

även meddela föreskrifter om vilken kompetens som anses motsvara undersköterskeexamen. 

Örebro universitet finner förslagen väl avvägda och angelägna att genomföra för en tydligare 

roll för alla yrkesverksamma inom hälso- och sjukvården och ser inga konsekvenser av förslaget 

som skulle påverka universitetets utbildningar på något sätt. 
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Örebro universitet instämmer i att ansvaret för validering behöver utredas närmare. Vi anser 

dock att det bör göras skyndsamt. En långsiktigt hållbar lösning där valideringen sker 

självständigt och oberoende bör vara målet.  

 

I utredningen föreslås övergångsbestämmelser innan förslaget kan träda i kraft. Universitetet har 

inget att invända mot dessa.  

 

Örebro universitet ställer sig därmed bakom utredningens förslag. 

 

 

 

 

 

 


